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Үйлестіру - бұл басқару процесінің орталық функциясы, оның үздіксіздігін, 

үздіксіздігін және барлық функциялардың ӛзара байланысын қамтамасыз етеді. 

Үйлестірудің басты міндеті - барлық буындардың жұмысында үйлесімділікке қол 

жеткізу ұтымды байланыстар (коммуникациялар) орнату және олардың арасында ақпарат 

алмасу арқылы ұйымдар. Үйлестіру басқару органдары мен лауазымды тұлғалардың, 

тұтастай алғанда ұйымның және сыртқы ортаның іс-әрекеттерінің уақыты мен кеңістігінде 

үйлесімділікті қамтамасыз етеді. 

Функционаларалық логистикалық үйлестіру - логистикалық жүйенің тиімділігін 

арттыру үшін кәсіпорын бӛлімшелерінің қызметін үйлестіру 

Ұйымаралық логистикалық үйлестіру – мақсаттарға  жету үшін 

интеграцияланған логистикалық жүйеде серіктес кәсіпорындардың жұмысын реттеу, 

үйлестіру. 

Кӛлденең және тік ұйымаралық логистикалық үйлестіру болып бӛлінеді.  

Көлденең логистикалық үйлестіру - логистикалық жүйенің бір деңгейіндегі 

кәсіпорындардың тиімді ӛзара әрекеттесуі (бір" логистикалық тізбектің эшелонында"), 

мысалы, кӛлік кәсіпорындары немесе бӛлшек сауда операторлары. 

Тік үйлестіру макрологистикалық жүйенің әртүрлі деңгейлерін немесе 

"эшелондарын" білдіретін кәсіпорындардың келісілген жұмысын білдіреді. Тік 

ұйымаралық логистикалық үйлестірудің мысалы ретінде ӛнімді ӛндіруді, тасымалдауды 

және сатуды жүзеге асыратын бірнеше кәсіпорындардың ӛзара әрекеттесуін келтіруге 

болады. 

Әрбір логистикалық стратегия ерекше болыпт табылады, осыған байланысты кез-

келген компания бірқатар негізгі кезеңдерден ӛтуі керек: 

1. Логистикалық желіні конфигурациялау кезеңі. Оның құрылымын, логистикалық 

тізбектерін, логистикалық желі буындарының сандық және сапалық құрамын (фирманың 

логистикасындағы"үш тарап"), логистикалық инфрақұрылымдық қуаттардың орналасуын 

(меншікті және жалға алынған қоймалар, терминалдар, тарату орталықтары, кӛлік 

бӛлімшелері, диспетчерлік орталықтар, жол инфрақұрылымы және т.б.) анықтауды 

қамтиды. 

2. Логистикалық желінің ұйымдастырушылық жүйесін әзірлеу кезеңі; фирманың 

логистикалық қызметінің (бӛлімінің) ұйымдастырушылық құрылымының нұсқасын 

таңдау, сондай-ақ оның мүмкін болатын реинжинирингі туралы мәселені шешу 

логистикалық стратегияның міндетті элементтері болып табылады. 

3. Үйлестіру бағыттары мен технологияларын әзірлеу кезеңі; 

Логистикалық менеджменттің заманауи тәжірибесі функционалды және 

ұйымаралық үйлестіру мәселелерін шешуді қамтиды. Бұл шешімдер компанияның 

менеджмент жүйесіне стратегиялық деңгейде енгізілуі керек, ӛйткені олар фирманың 

логистикасын басқару персоналына үйлестіру шешімдерін қабылдау үшін ӛкілеттіктер 

мен жауапкершілікті бекітуді кӛздейді. 

Фирманың негізгі бизнес-процестерінің интеграция деңгейі неғұрлым жоғары 

болса және логистикалық процестің интеграция дәрежесі неғұрлым жоғары болса, 

үйлестіру қажеттілігі соғұрлым аз болады, ӛйткені ол табиғи түрде бизнес – процестерді 



басқаруға сәйкес келеді. Компанияның бизнесті басқару салаларының функционалды 

бӛліну дәрежесі неғұрлым жоғары болса (сатып алу, ӛндіріс, маркетинг, сату, тарату), 

функционалды логистикалық үйлестіру соғұрлым ӛзекті болады.  

Алайда, бұл жағдайда үйлестіру шешімдерін қабылдау ӛкілеттігі (логистика 

параметрлері бойынша компанияның құрылымдық бӛлімшелері арасында мүдделер 

қақтығысы болған жағдайда) логистиканы басқарудың жоғары деңгейдегі 

қызметкерлеріне, мысалы, компанияның логистика жӛніндегі вице – президенті, 

логистика жӛніндегі директор немесе интегралды логистикалық менеджерге жүктелуі 

керек. Ӛкілеттіктерді бекіту логистиканы стратегиялық жоспарлау кезінде жүзеге 

асырылуы тиіс. 

 

Логистикаға әсер ететін факторлар: микро және макрологиялық орта. Фирмадағы 

логистиканың (логистикалық менеджменттің) орнын неғұрлым нақты түсіну үшін оның 

қоршаған ортасын – әдетте сыртқы (макроорта) және ішкі (микроорта) болып бӛлінетін 

фирманың логистикалық ортасын қарастыру қажет. 

Компанияның сыртқы (макрологиялық) ортасының факторларын саяси, 

экономикалық, құқықтық, технологиялық, Әлеуметтік және экологиялық деп бӛлуге 

болады. Елдегі және әлемдегі жалпы саяси жағдайды кӛрсететін саяси факторлар бизнесті 

ұйымдастыруға айтарлықтай әсер етеді, олардың стратегиялық (соның ішінде 

логистикалық) мінез-құлқын анықтайды, мысалы, бизнесті кеңейту немесе қысқарту, 

инвестициялық және қаржылық саясат, тарату саясаты, экспорттық-импорттық 

операциялар және т. б. 

Экономикалық факторларды кӛп қырлы түрде қарастыру қажет: 

* жалпы ел экономикасы деңгейінде макроэкономикалық кӛрсеткіштер мен 

индикаторлар (ұлттық валюта бағамы, инфляция деңгейі, жалпы ұлттық ӛнім ӛсімінің 

орташа қарқыны, ӛнеркәсіптік ӛндірістің даму қарқыны, биржалық индикаторлар және т. 

б.) бӛлінісінде; 

• салалық және ӛңірлік деңгейлерде (жекелеген салалар мен аумақтардың даму 

қарқыны мен шектеулері, қайта құрылымдау серпіні, салалар мен ӛңірлердегі 

инвестициялық саясат, салалық еңбек ӛнімділігінің серпіні және т. б.); 

* ӛндіріс факторларының нарықтары (Еңбек, жер пайдалану, капитал нарықтары), 

Қаржы нарығы, банк жүйесі бӛлінісінде; 

• түпкілікті тауарлар мен қызметтер нарығындағы сұраныс пен ұсынысты талдау, 

ықтимал бәсекелестерді талдау және т. б. 

Құқықтық факторлар заңнамалық нормалармен анықталады. 

Функционалды және ұйымаралық үйлестіру логистикалық қызметтің сапа 

деңгейіне біржақты әсер ететіндіктен, үйлестіру қызметіне тиісті назар аудару қажет. Оған 

қажеттілік проблемалар байқалған кезде ғана пайда болмайды. Б. з. Милнер үйлестіру 

жұмыстарының бірнеше түрін ажыратады: 

- *алдын алу (проблемалар мен қиындықтарды болжауға бағытталған); 

- *жою (жүйеде туындайтын үзілістерді жоюға арналған); 

- *реттеуші (қолданыстағы жұмыс схемасын сақтауға бағытталған); 

- *ынталандырушы (нақты проблемалар болмаса да, жүйенің немесе қолданыстағы 

ұйымның қызметін жақсартуға бағытталған). 
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